5

Ternate Plebis Brebbie Ducatus

Mediolani ętatis annorum tredecim

uel circa, faciens tamen infrascripta

omnia, et singula in presentia

prefati Domini Pretoris uts.a et cum

10

licentia, et consensu infras^torum

eius Agnatorum proximor. pro-

ut infra per se suosque heredes

Voluntariè & 

Et omnibus jllis meliori modo & 

15

Fecit, et facit Venditionem & liberam &

Do^no Jo: Petro Soresine filio Do^ni Pauli

habit. in dicto loco Trenate emancipato

-o-

16 -
Soresina: potrebbe essere il notaio Gio.Pietro figlio di Paolo Gerolamo, che rogò negli anni dal 1583 al 1626
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à dicto eius patre prout dixit & ibi

presenti & 

Nominatiue de eius Joan^is Bap^te quarta

parte Juris, et actionis piscandi, et

5

piscari faciendi in lacu dicti loci

Trenati, cum quoq^que genere retium

à soga, jn loco, qui appellatur il

Tratto della Cesia iuxta solitum cui

coheret ab una parte dicti Venditoris

10

et fratrum, ab alia mag.ci D. Fran.ci

alia

de Besutio, ab ^ dictor. fratrum de

Carchano, et ab alia hered. D.

Vergilij de Ternate 

Jtem de alia quarta parte eidem Vendi-

pectante

15

toris superinde iuris, et actionis

piscandi, et piscari faciendi, uts.a

in dicto lacu jn loco, qui appel.r 

-o-

  3 -
quarta parte: come dice poi, si tratta della parte di Gio.Battista; le altre tre parti sono dei suoi fratelli

  6 -
soga: corda usata per intessere reti

f. 40v

il tratto del Cagnolo, cui coheret ab

una parte prefati mag.ci Francisci de

Besutio, ab alia dictor. de Carchano

et ab alia dictus lacus & 

5

Jtem de alia quarta parte eidem

spectante Juris, et actionis pis-

candi, et piscari faciendi jn dicto 

lacu in loco appellat. il tratto del

Bossio juxta solitum, cui coheret

10

ab una parte dictor. de Carchano

ab alia Joa’nis Antonij dicti il bilina

ab alia dictor. de Carchano, et ab

alia ripa lacus saluo errore

coherentiar. reseruatis tamén ripis

15

quę remaneant dicto Venditori nec

comprehendantur in p’nti Jnstrum.to

Jtem de omnibus Jurib. & 

-o-

14 -
reservatis ripis: se ne deduce che c’e’ una distinzione tra “tratto” e “riva”; sembra logico ipotizzare che per “tratto” si intendesse un tratto di riva più una data area di lago prospiciente
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Et hęc omnia cum cessione Jurium, et

actionum, translatione Dominij, et

possessionis, seù quasi constitutionis

missi, et procuratoris in rem propriam

5

positioneque, in sui locum Jus, et

statum & et cum promissione, et

obligatione & deffendendi pro datis, et

factis tantum intelligendo tamèn

quod in casu euictionis ipse

10

Venditor non teneatur ad aliquam

restitutionem pretij Jnfr^i, et cum

solemni constituto & 

Et hoc fuit, et est pro pretio mercato,

et solutione librarum septuag.ta
15

Jmperial., quod pretium & dictus

Venditor jbidem presentialiter, et

effectialiter & habuit, et recepit

-o-

  9 -
evizione: ricupero del bene nel caso che risulti non appartenente al sedicente proprietario

14 -
L.70: dunque i tre tratti furono valutati L.280
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à dicto Emptore jbidem presente dante

et soluente & Jn presentia prefati

Domini Pretoris, mei Notarij Jnfras^ti

secundor. Notarior., et testium

5

infrascriptorum 

Renu^ndo & Jtem pluri pretio & 

Pacta executiua & et extendatur in

ampla forma & iuxta stilum mei

notarij infras^ti & 

10

Jurauerunt & debito modo & habere ratum &

sub reffect.e & 

Quę omnia & facta fuerunt & per dictum

Joan^em Bap^tam cum Jnteruentu, li-

centia, consensu, et uoluntate Petri f.q.

15

Bernardi, de Carchano de Trenate

habit. Sunę Lacus Maioris Nouar.

Diocesis, et Thadeij fquond. Jo. Antonij

-o-

12 -
da qui in poi il testo tratta di adempimenti legali dovuti alla circostanza che l’attore e’ minorenne
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de Carchano habitatoris jn dicto

loco de Ternate agnator. proximor.

sanguine junctor. dict. Joan^is Bap-

tiste ibi presentium et consensum

5

prestantium dicto Joanni Baptiste

ad predicta, et jnfrascripta faciend. &

et jurauerunt & ad sancta Dei

Euangelia manibus eorum tactis

scripturis jn manibus, et delat.e
10

prefati Domini Prętoris jn effectu

quod jn presenti uenditione, non

jnterueniet aliquis dolus, aut decep-

tio  propr in fraudem dicti minoris,

et predictam uenditionem suo

15

credere dicto minori expedire,

et jn executione litterarum

Patentium Excell.mi Senatus

-o-

17 -
patentium: affinché un minore potesse vendere beni del suo patrimonio occorreva una dispensa del governo, in base a norme risalenti al diritto romano a tutela delle vedove e degli orfani. Naturalmente il minore soggiaceva spesso alle pressioni dei suoi rappresentanti legali, cioè dei suoi parenti
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Mediolani concessar. ad preces dicti

Joannis Bap^te minoris quorum

tenor sequentis Videlicet 

Philippus Dei gratia Hispaniarum

5

vtriusque Sicilię & Rex, et

Mediolani Dux & Nomine Jo:

Baptistę Carchani minoris suppli-

-catum nobis fuit ut infra uidelicet

Serenissimè Rex. Joannes Baptista

10

de Carchano etatis annorum

tredecim uel circa, de loco Terna-

-te Pleb. Brebbię M. V. fid. ser.

ut succurrere posset eius jndi-

gentijs, et necessitatibus uellet

15

alienare, tot eius bona jmmobilia

et Jura pro summa librarum

centum quinquaginta jmperialium
-o-

17 -
L.150: la vendita delle rive frutta solo L.70, quindi il venditore e’ autorizzato a vendere altri beni per L.80

f. 43r
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sed, quia est minoris etatis caret-

-que Tutore, et Curatore, propt.a

futurus emptor dubitat dicta

bona, et jura emere, nisi accedat

5

auctoritas, et dispensatio M. V.

et propterea ad eandem recurrit &

humiliter rogando quat.s illa

dignetur per suas patentes litte-

ras concedere, et dispensare, quod

10

supplicans cum jnteruentu duor.

Agnatorum sanguine junctor.

possit, et ualeat deuenire

ad opportunum jnstrumentum

dictę Venditionis, pactis modis,

15

et formis, cum futuro emptore

conueniendis, et decernere, quod

ea omnia, et singula postquam

-o-

f. 43v

facta fuerunt, valeant, et teneant’

eundemque effectum sortiantur

proinde, ac si facta fuissent per d.m

minorem jn ętate legitima con-

5

-stitum, et quod eis contradici non

possit ratione minoris etatis,

lesionis beneficij restitutionis jn

jntegrum nulitatis nec alia quauis

ratione uel causa aliquibus legibus

10

statutis, decretis, et ordinibus, aut

alijs, quibusuis contrarium disponen-

-tibus, uel aliam formam dantib.

non obstantibus quibus omnibus,

et singulis M. V. ex eius certa

15

scientia motuque proprio, ac

de sua potestatis plenitudine et^.

uil absolutè derogare dignetur 

-o-

f. 44r
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prout speratur. Nos uerò att^is

annuendum

expositis supplicanti aninaduer&

esse duximus, quapropter Tenore

presentium concedimus, et dispensa-

5

-mus eum ad memoratum Jnstru-

mentum tutò, et ualidè deuenire

posse modo consentiant duo Agnati

duo eius Agnati proximiores

sanguine juncti, et in eorum

10

deffectum totidem Cognati proxi-

-miores, utsupra jurantes cre-

-dere sic expedire, et diligenter

a fraudibus cauendum quod sic

fact. eque ualidum esse decerni-

15

mus, et si per ipsum minorem

jn etate legittima constitutum

actum esset allegatis jn precibus

-o-

f. 44v

contrarium disponentibus non

attentis quibus hac in parte

tantum derogamus. Jn quorum

fidem presentes sigillo nostro mu-

5

nitas fieri, ac registrari jussimus